
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 27.01.2023 г. № 6с. Митяево

О предоставлении лоно, шп г е. гьноп
социальной помощи летим участников 
специальной военной операции в СП МБОУ 
«Митяевская средняя школа» - детский сад 
«Тополёк» с. Мя гяево

Во исполнение Федерального закона от 27.05.1998г. №76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих». Постановления админисграции Сакского района Республики Крым от
30.04.2021г. №159. Постановления админисграции Сакского района Республики Крым от
17.11.2022г. №673. Носгановления админисграции Сакского района Республики Крым от
17.11.2022г. №674. Постановления администрации Сакского района Республики Крым от
17.11.2022г. №675.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что семьям лиц. которые являются (являлись) участниками специальной 
военной операции, прелоетавлястся право на прием в первоочередном порядке детей, один 
из родителей (законных представи телей) которых является (являлся) участником 
специальной военной операции.
2. Представлять родителями (законными представителями) при приеме в СП МБОУ 
«Митяевская средняя школа» - детский сад «Тополёк» с. Митяево подтверждающий 
документ, пребывания (участия) одного из родителей (законных представителей) в 
Специальной военной операции.
3. Установить, что компенсация родительской платы предоставляется участникам 
Специальной военной операции, в том числе участниками, призванным на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, путем не взимания 
ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми, относящимися к 
категориям детей, одни из родителей (законных представителей) которых является 
(являлся) участником специальной военной операции. Компенсация родительской платы 
предоставляется на основании заявления о нс взимании родительской платы, поданного 
(направленного) родителем (законным представигелем) ребенка на бумажном носителе в 
Cl I МБОУ «Митяевская средняя школа» - детский сад «Тополек» с. Митяево.
3.1. Утвердить форму списка воспитанников, родители которых являются участниками 
Специальной Военной Операции (Приложение 1).
3.2. Представлять родителями (законными представителями) в СП МБОУ «Митяевская 
средняя школа» - детский сад «Тополёк» с. Митяево одновременно с заявлением о не 
взимании роди тельской платы следующие документ ы, являющиеся основанием для 
компенсации родительской платы (нс взимания):
- свидетельство о рождении ребенка;
- документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт гражданина Российской 
Федерации или временное удое говорение личност и, выданное на период его замены);
- документ, подтверждающий полномочия заяви теля (в случае обращения опекуна);
- документы, подтверждающие, что один из родителей является (являлся) участником 
Специальной военной операции;
- СНИЛС родителя (законного представителя);
- СНИЛС ребенка.



3.3. Утвердить заявление о не взимании родительской платы (Приложение 2).
3.4. Заместиic.no директора по дошкольному образованию \ зьдезкиной K.W органаюватъ 
прием вышеуказанных документов в СП МБОУ «Митяевская средняя шкода» - детский сад 
«Тополёк» с. Митясво.
4. Обеспечить питанием за счет средств бюджета муниципального образования Сакского 
района Республики Крым воспи танников, обучающихся в СП МБОУ «Митяевская средняя 
школа» - детский сад «Тополёк» с. Ми тясво один из родителей (законных представителей) 
которых является (являлся) участником Специальной военной операции.
4.1 .Представлять родителем (законным представителем) в «Митяевская средняя школа» - 
детский сад «Тополёк» с. Митясво документы, сказанные в пп.3.2. пункта 3 данного 
11риказа.
5. Документы, указанные в пп.3.2. пункта 3 настоящего Приказа, гфедсгавлятогся роли гелем 
(законным представителем) воспитанника в СП МБОУ «Митяевская средняя школа» - 
детский сад «Тополёк» с. Ми гяево. после копирования оригиналы возвращаются заявителю.
6. Не взимание родительской платы за присмотр и уход за детьми производится с даты 
подачи заявления родителем (законным представителем).
7. Приказ вступает в силу с момента подписания


